

## 长城影视股份有限公司 关于 2020 年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

长城影视股份有限公司(以下简称“公司”)于 2020 年 4 月 30 日披露了《2020 年第一季度报告全文》及《2020 年第一季度报告正文》，受新冠疫情影响，彼时公司 2019 年年度财务报告审计工作尚未完成。公司于 2020 年 6 月 19 日披露了《2019 年年度报告》，经审计后的 2019 年财务报表部分期末数据(即 2019 年 12 月 31 日)有所调整，因此公司 2020 年第一季度报告全文及 2020 年第一季度报告正文中部分科目期初数需相应进行调整，具体更正情况如下：

### 一、“第二节 公司基本情况”之“一、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,527,521.59	57,373,259.39	-90.37%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,356,063,661.84	1,385,118,200.87	-2.10%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-776,470,896.01	-751,731,583.84	-44.05%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额(元)	<b>5,520,769.66</b>	57,373,259.39	<b>-90.38%</b>
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	<b>1,377,519,825.33</b>	<b>1,361,755,434.67</b>	<b>1.16%</b>
归属于上市公司股东的净资产(元)	<b>-796,583,364.84</b>	<b>-771,844,052.67</b>	<b>-3.21%</b>

### 二、“第三节 重要事项”之“二、重要事项进展情况及影响和解决方案的

分析说明”

更正前：

#### 六、银行账户冻结

目前，公司及子公司部分银行账户仍处于冻结状态，冻结银行账户余额为372.29万元，占最近一期经审计净资产的1.56%。公司被冻结账户中没有存放大量存款，公司生产经营收支活动均通过各板块对应子公司的银行账户进行结算。因此，上述银行账户的冻结不会对公司的生产经营活动产生重要影响。公司将努力筹措资金，积极寻求新的融资渠道，降低成本费用支出，提高营运资金效率，争取早日解除冻结，同时公司控股股东长城集团也正在与多家具备实力的战略合作者进行股权合作的洽谈，并且承诺在资金到位后全力支持公司发展，缓解公司资金压力。

更正后：

#### 六、银行账户冻结

目前，公司及子公司部分银行账户仍处于冻结状态，冻结银行账户余额为372.29万元，占最近一期经审计净资产的**0.48%**。公司被冻结账户中没有存放大量存款，公司生产经营收支活动均通过各板块对应子公司的银行账户进行结算。因此，上述银行账户的冻结不会对公司的生产经营活动产生重要影响。公司将努力筹措资金，积极寻求新的融资渠道，降低成本费用支出，提高营运资金效率，争取早日解除冻结，同时公司控股股东长城集团也正在与多家具备实力的战略合作者进行股权合作的洽谈，并且承诺在资金到位后全力支持公司发展，缓解公司资金压力。

### 三、“第三节 重要事项”之“七、违规对外担保情况”

更正前：

单位：万元

担保对象名称	与上市公司的关系	违规担保金额	占最近一期经审计净资产的比例	担保类型	担保期	截至报告期末违规担保余额	占最近一期经审计净资产的比例	预计解除方式	预计解除金额	预计解除时间(月份)
长城影视文化企业集	控股股东	35,000	146.79%	连带责任担保	自本担保书生效之日	35,000	146.79%	未经公司内部审批流	35,000	2020年6月30日

团有限公司					起至《借款协议》项下全部债务或义务诉讼时效届满之日			程, 未经过公司董事会、股东大会审议通过, 未公告, 独立董事未发表同意的独立意见的情况下, 为公司控股股东长城集团与横琴三元之间的融资事项提供对外担保。鉴于横琴三元明知上述担保事项未履行公司相关法定程序, 且未经公司追认的情况下, 仍然借款给长城集团, 因此公司认定本次担保无效, 公司不应当承担担		
-------	--	--	--	--	---------------------------	--	--	--	--	--

								保责任。		
长城影视文化企业集团有限公司	控股股东	7,096.12	29.76%	连带责任担保	保证合同生效之日起至主合同项下的债务由履行期限届满之日起两年止	7,096.12	29.76%	浙江省杭州市中级人民法院作出判决, 在未经公司内部审批流程, 未经过公司董事会、股东大会审议通过, 未公告, 独立董事未发表同意的独立意见的情况下, 公司为控股股东长城集团提供担保不符合《公司章程》的有关规定, 且浙商银行未尽基本审查义务, 存在过错, 担保合同无效。根据《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国	7,096.12	2020年6月30日

								国担保法>若干问题解释》，公司需对长城集团不能清偿部分承担二分之一连带赔偿责任。长城集团已公司出具《承诺函》，正在与战略投资者开展股权合作，拟引入外部资金，尽快解决债务问题。不损害上市公司利益。		
合计		42,096.12	176.55%	--	--	42,096.12	176.55%	--	--	--

更正后：

单位：万元

担保对象名称	与上市公司的关系	违规担保金额	占最近一期经审计净资产的比例	担保类型	担保期	截至报告期末违规担保余额	占最近一期经审计净资产的比例	预计解除方式	预计解除金额	预计解除时间(月份)
长城影视文化企业集	控股股东	35,000	45.35%	连带责任担保	自本担保书生效之日	35,000	45.35%	未经公司内部审批流	35,000	2020年12月

团有限公司					起至《借款协议》项下全部债务或义务诉讼时效届满之日			程, 未经过公司董事会、股东大会审议通过, 未公告, 独立董事未发表同意的独立意见的情况下, 为公司控股股东长城集团与横琴三元之间的融资事项提供对外担保。鉴于横琴三元明知上述担保事项未履行公司相关法定程序, 且未经公司追认的情况下, 仍然借款给长城集团, 根据最高院2019年8月7日发布的《全国法院民商事		
-------	--	--	--	--	---------------------------	--	--	---	--	--

								审判工作会议纪要（最高人民法院民二庭向社会公开征求意见稿）》，公司认定本次担保无效，公司不应当承担担保责任。		
长城影视文化企业集团有限公司	控股股东	7,096.12	9.19%	连带责任担保	自本合同生效之日起至主合同项下差额补足义务履行期限届满之日后两年止。	7,096.12	9.19%	浙江省杭州市中级人民法院判决公司与浙商银行杭州分行签订的《担保合同》无效。公司对上述差额补足款及违约金中长城集团不能清偿部分承担二分之一连带赔偿责任。公司在承担赔偿责任后。	7,096.12	2020年12月

								有权向长城集团追偿。长城集团已向公司出具《承诺函》，长城集团正在积极努力与外部战略合作者进行股权合作，引入外部资金，尽快解决债务问题，保证上市公司利益不受侵害。	
长城影视文化企业集团有限公司	控股股东	15,000	19.43%	连带担保责任	自本合同生效之日起至主合同约定的债务履行期限届满之日 24 个月止	0	0.00%	浙江省杭州市中级人民法院一审认定，《保证合同》无效，公司无需承担连带清偿责任。目前万向信托正在上诉，公司已经委托律师团队处理	0 2020 年 12 月

								相关事项, 积极应诉, 维护公司及全体股东的利益。		
长城国际动漫游戏股份有限公司	控股股东控制的其他企业	20,000	25.91%	连带责任担保	自《债务重组协议》项下各期债务到期之日起算, 并均至《债务重组协议》项下重组宽限期限终止后两年止。	20,000	25.91%	该担保事项未经公司内部相关审核流程, 也未经公司董事会、股东大会等法定流程审议通过, 未公告, 且公司未就该担保事项进行追认, 公司认为担保不符合《公司法》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《公司章程》等相关规定, 根据最高院 2019 年 8 月 7 日发布的《全国	20,000	2020 年 12 月

								法院民 商事审 判工作 会议纪 要(最高 人民法 院民二 庭向社 会公开 征求意见 稿)》,公 司认定 本次担 保无效, 公司不 应当承 担担保 责任。		
合计		77,096.1 2	99.88%	--	--	62,096.1 2	80.45%	--	--	--

### 三、“第四节 财务报告”之“一、财务报表”

更正前:

#### 1、合并资产负债表

编制单位: 长城影视股份有限公司

2020年03月31日

单位: 元

项目	2020年3月31日	2019年12月31日
流动资产:		
货币资金	41,783,664.72	44,447,000.52
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	700,000.00	
应收账款	331,359,170.68	336,798,958.18
应收款项融资		
预付款项	71,332,121.21	95,432,518.15
应收保费		
应收分保账款		

应收分保合同准备金		
其他应收款	33,135,854.19	33,546,534.47
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	135,051,072.26	134,763,332.60
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	6,144,932.51	4,757,097.64
流动资产合计	619,506,815.57	649,745,441.56
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	274,936.91	274,936.91
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	300,210,331.61	303,062,855.47
在建工程	24,453,315.27	23,367,511.93
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	252,606,641.29	254,079,749.85
开发支出		
商誉	70,893,888.36	70,893,888.36
长期待摊费用	14,684,904.81	14,681,609.91
递延所得税资产	73,432,828.02	69,012,206.88
其他非流动资产		
非流动资产合计	736,556,846.27	735,372,759.31
资产总计	1,356,063,661.84	1,385,118,200.87
流动负债：		
短期借款	384,211,643.15	382,514,649.15
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	85,691,420.76	90,428,505.65
预收款项	32,069,599.39	62,633,387.98
合同负债		

卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	5,307,558.59	6,207,060.81
应交税费	50,269,723.82	46,218,849.92
其他应付款	773,109,106.14	701,031,098.09
其中：应付利息	31,457,918.68	11,065,852.09
应付股利	3,551,509.33	3,551,509.33
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	347,784,192.23	349,784,192.23
其他流动负债		
流动负债合计	1,678,443,244.08	1,638,817,743.83
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	7,364,079.12	7,364,079.12
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款	157,064,505.83	196,064,505.83
长期应付职工薪酬	4,495,938.23	4,495,938.23
预计负债	30,897,600.93	30,897,600.93
递延收益	10,586,454.21	15,653,133.53
递延所得税负债	25,855,023.67	24,266,444.89
其他非流动负债		
非流动负债合计	236,263,601.99	278,741,702.53
负债合计	1,914,706,846.07	1,917,559,446.36
所有者权益：		
股本	525,429,878.00	525,429,878.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	-486,362,570.38	-486,362,570.38
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	-815,538,203.63	-790,798,891.46
归属于母公司所有者权益合计	-776,470,896.01	-751,731,583.84

少数股东权益	217,827,711.78	219,290,338.35
所有者权益合计	-558,643,184.23	-532,441,245.49
负债和所有者权益总计	1,356,063,661.84	1,385,118,200.87

法定代表人：赵锐均 主管会计工作负责人：沈建华 会计机构负责人：沈建华

## 2、母公司资产负债表

单位：元

项目	2020年3月31日	2019年12月31日
流动资产：		
货币资金	1,539,084.55	1,422,759.05
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	13,891,639.80	17,303,489.80
应收款项融资		
预付款项	4,100,000.00	800,000.00
其他应收款	2,885,047.57	2,881,675.15
其中：应收利息		
应收股利		
存货	95,790,386.40	95,790,386.40
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,454,983.45	1,412,420.38
流动资产合计	119,661,141.77	119,610,730.78
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	2,958,562,516.85	2,958,562,516.85
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	2,191.69	4,164.19
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	39,176.45	77,701.13

递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	2,958,603,884.99	2,958,644,382.17
资产总计	3,078,265,026.76	3,078,255,112.95
流动负债：		
短期借款	243,957,743.15	243,957,743.15
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项	5,000,000.00	5,000,000.00
合同负债		
应付职工薪酬		57,317.00
应交税费	2,248.33	744,081.86
其他应付款	634,838,239.42	625,424,620.42
其中：应付利息	12,824,703.38	6,185,403.38
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	197,491,620.41	197,491,620.41
其他流动负债		
流动负债合计	1,081,289,851.31	1,072,675,382.84
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	8,489,691.73	8,489,691.73
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	8,489,691.73	8,489,691.73
负债合计	1,089,779,543.04	1,081,165,074.57
所有者权益：		
股本	525,429,878.00	525,429,878.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,603,277,906.98	1,603,277,906.98
减：库存股		
其他综合收益		

专项储备		
盈余公积	26,531,911.32	26,531,911.32
未分配利润	-166,754,212.58	-158,149,657.92
所有者权益合计	1,988,485,483.72	1,997,090,038.38
负债和所有者权益总计	3,078,265,026.76	3,078,255,112.95

## 5、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	61,979,829.99	212,985,791.34
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	5,381,948.54	2,830,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	768,167.67	37,460,672.08
经营活动现金流入小计	68,129,946.20	253,276,463.42
购买商品、接受劳务支付的现金	46,176,832.50	89,572,881.10
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的		

现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	7,006,996.65	11,754,630.55
支付的各项税费	2,656,020.79	24,752,614.86
支付其他与经营活动有关的现金	6,762,574.67	69,823,077.52
经营活动现金流出小计	62,602,424.61	195,903,204.03
经营活动产生的现金流量净额	5,527,521.59	57,373,259.39
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	400.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	29,417.48	
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	29,817.48	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,462,459.46	5,654,651.88
投资支付的现金	3,000,000.00	54,500,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	602,666.40	374,200.00
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	5,065,125.86	60,528,851.88
投资活动产生的现金流量净额	-5,035,308.38	-60,528,851.88
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	2,300,000.00	2,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	2,300,000.00	2,000,000.00
偿还债务支付的现金	2,603,006.00	901,202.33
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,852,543.01	2,061,243.54
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	1,860,000.00	
支付其他与筹资活动有关		500,000.00

的现金		
筹资活动现金流出小计	5,455,549.01	3,462,445.87
筹资活动产生的现金流量净额	-3,155,549.01	-1,462,445.87
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-2,663,335.80	-4,618,038.36
加：期初现金及现金等价物余额	44,447,000.52	70,383,118.65
六、期末现金及现金等价物余额	41,783,664.72	65,765,080.29

## 6、母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,661,350.00	18,793,828.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	7,124,446.83	27,608,802.97
经营活动现金流入小计	10,785,796.83	46,402,630.97
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	202,799.37	352,947.27
支付的各项税费	756,752.47	25,376.45
支付其他与经营活动有关的现金	8,146,697.54	42,293,189.46
经营活动现金流出小计	9,106,249.38	42,671,513.18
经营活动产生的现金流量净额	1,679,547.45	3,731,117.79
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金	602,666.40	374,200.00

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	602,666.40	374,200.00
投资活动产生的现金流量净额	-602,666.40	-374,200.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		874,401.17
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	960,555.55	1,333,244.36
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	960,555.55	2,207,645.53
筹资活动产生的现金流量净额	-960,555.55	-2,207,645.53
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	116,325.50	1,149,272.26
加：期初现金及现金等价物余额	1,422,759.05	197,293.77
六、期末现金及现金等价物余额	1,539,084.55	1,346,566.03

更正后：

### 1、合并资产负债表

编制单位：长城影视股份有限公司

2020年03月31日

单位：元

项目	2020年3月31日	2019年12月31日
流动资产：		
货币资金	<b>27,313,664.72</b>	<b>29,983,752.45</b>
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	<b>14,470,000.00</b>	<b>14,470,000.00</b>
衍生金融资产		
应收票据	700,000.00	
应收账款	331,359,170.68	<b>301,562,902.80</b>
应收款项融资		

预付款项	69,624,081.23	79,195,925.87
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	33,135,854.19	38,238,504.01
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	135,051,072.26	134,707,635.10
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	6,144,932.51	8,075,213.00
流动资产合计	617,798,775.59	606,233,933.23
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	274,936.91	274,936.91
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	300,210,331.61	303,209,631.31
在建工程	24,453,315.27	20,696,638.67
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	252,606,641.29	254,079,749.85
开发支出		
商誉	92,350,051.85	92,350,051.85
长期待摊费用	14,684,904.81	14,681,609.91
递延所得税资产	73,432,828.02	68,520,842.96
其他非流动资产	1,708,039.98	1,708,039.98
非流动资产合计	759,721,049.74	755,521,501.44
资产总计	1,377,519,825.33	1,361,755,434.67
流动负债：		
短期借款	384,211,643.15	382,514,649.15
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		

应付票据		
应付账款	<b>65,691,420.76</b>	<b>61,599,154.13</b>
预收款项	32,069,599.39	<b>50,848,347.68</b>
合同负债		
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	5,307,558.59	<b>6,296,707.11</b>
应交税费	50,269,723.82	<b>55,491,050.50</b>
其他应付款	<b>734,732,553.10</b>	<b>673,359,328.40</b>
其中：应付利息	31,457,918.68	11,065,852.09
应付股利	3,551,509.33	3,551,509.33
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	<b>413,855,687.46</b>	<b>413,855,687.46</b>
其他流动负债		
流动负债合计	<b>1,686,138,186.27</b>	<b>1,643,964,924.43</b>
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	7,364,079.12	7,364,079.12
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款	157,064,505.83	<b>157,064,505.83</b>
长期应付职工薪酬	<b>15,699,438.23</b>	<b>15,699,438.23</b>
预计负债	<b>56,426,919.05</b>	<b>56,426,919.05</b>
递延收益		

	10,586,454.21	12,330,462.66
递延所得税负债	25,855,023.67	24,317,947.66
其他非流动负债		
非流动负债合计	272,996,420.11	273,203,352.55
负债合计	1,959,134,606.38	1,917,168,276.98
所有者权益：		
股本	525,429,878.00	525,429,878.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	-486,362,570.38	-486,362,570.38
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	-835,650,672.46	-810,911,360.29
归属于母公司所有者权益合计	-796,583,364.84	-771,844,052.67
少数股东权益	214,968,583.79	216,431,210.36
所有者权益合计	-581,614,781.05	-555,412,842.31
负债和所有者权益总计	1,377,519,825.33	1,361,755,434.67

法定代表人：赵锐均

主管会计工作负责人：沈建华

会计机构负责人：沈建华

## 2、母公司资产负债表

单位：元

项目	2020年3月31日	2019年12月31日
流动资产：		
货币资金	1,539,084.55	1,422,759.05
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	14,334,389.80	17,303,489.80

应收款项融资		
预付款项		
其他应收款	<b>12,983,047.57</b>	<b>23,579,675.15</b>
其中：应收利息		
应收股利		
存货	95,790,386.40	95,790,386.40
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,454,983.45	1,412,420.38
流动资产合计	<b>126,101,891.77</b>	<b>139,508,730.78</b>
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	<b>2,856,156,755.13</b>	<b>2,856,156,755.13</b>
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	2,191.69	4,164.19
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	39,176.45	77,701.13
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	<b>2,856,198,123.27</b>	<b>2,856,238,620.45</b>
资产总计	<b>2,982,300,015.04</b>	<b>2,995,747,351.23</b>
流动负债：		
短期借款	243,957,743.15	243,957,743.15
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项	5,000,000.00	5,000,000.00
合同负债		
应付职工薪酬		57,317.00
应交税费	2,248.33	744,081.86

其他应付款	<b>644,248,984.85</b>	<b>648,292,615.85</b>
其中：应付利息	12,824,703.38	6,185,403.38
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	197,491,620.41	197,491,620.41
其他流动负债		
流动负债合计	<b>1,090,700,596.74</b>	<b>1,095,543,378.27</b>
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬	<b>11,203,500.00</b>	<b>11,203,500.00</b>
预计负债	<b>26,909,290.97</b>	<b>26,909,290.97</b>
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	<b>38,112,790.97</b>	<b>38,112,790.97</b>
负债合计	<b>1,128,813,387.71</b>	<b>1,133,656,169.24</b>
所有者权益：		
股本	525,429,878.00	525,429,878.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,603,277,906.98	1,603,277,906.98
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	26,531,911.32	26,531,911.32
未分配利润	<b>-301,753,068.97</b>	<b>-293,148,514.31</b>
所有者权益合计	<b>1,853,486,627.33</b>	<b>1,862,091,181.99</b>

负债和所有者权益总计	2,982,300,015.04	2,995,747,351.23
------------	------------------	------------------

## 5、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	61,979,829.99	212,985,791.34
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	5,381,948.54	2,830,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	761,415.74	37,460,672.08
经营活动现金流入小计	68,123,194.27	253,276,463.42
购买商品、接受劳务支付的现金	46,176,832.50	89,572,881.10
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支	7,006,996.65	11,754,630.55

付的现金		
支付的各项税费	2,656,020.79	24,752,614.86
支付其他与经营活动有关的现金	6,762,574.67	69,823,077.52
经营活动现金流出小计	62,602,424.61	195,903,204.03
经营活动产生的现金流量净额	<b>5,520,769.66</b>	<b>57,373,259.39</b>
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	400.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	29,417.48	
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	29,817.48	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,462,459.46	5,654,651.88
投资支付的现金	3,000,000.00	54,500,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	602,666.40	374,200.00
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	5,065,125.86	60,528,851.88
投资活动产生的现金流量净额	-5,035,308.38	-60,528,851.88
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	2,300,000.00	2,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	2,300,000.00	2,000,000.00
偿还债务支付的现金	2,603,006.00	901,202.33
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,852,543.01	2,061,243.54
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	1,860,000.00	
支付其他与筹资活动有关的现金		500,000.00
筹资活动现金流出小计	5,455,549.01	3,462,445.87
筹资活动产生的现金流量净额	-3,155,549.01	-1,462,445.87

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	<b>-2,670,087.73</b>	-4,618,038.36
加：期初现金及现金等价物余额	<b>19,949,887.49</b>	70,383,118.65
六、期末现金及现金等价物余额	<b>17,279,799.76</b>	65,765,080.29

## 6、母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,661,350.00	18,793,828.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	7,124,446.83	27,608,802.97
经营活动现金流入小计	10,785,796.83	46,402,630.97
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	202,799.37	352,947.27
支付的各项税费	756,752.47	25,376.45
支付其他与经营活动有关的现金	8,146,697.54	42,293,189.46
经营活动现金流出小计	9,106,249.38	42,671,513.18
经营活动产生的现金流量净额	1,679,547.45	3,731,117.79
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金	602,666.40	374,200.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关		

的现金		
投资活动现金流出小计	602,666.40	374,200.00
投资活动产生的现金流量净额	-602,666.40	-374,200.00
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		874,401.17
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	960,555.55	1,333,244.36
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	960,555.55	2,207,645.53
筹资活动产生的现金流量净额	-960,555.55	-2,207,645.53
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	116,325.50	1,149,272.26
加: 期初现金及现金等价物余额	<b>152,842.10</b>	197,293.77
六、期末现金及现金等价物余额	<b>269,167.60</b>	1,346,566.03

除上述更正内容外，公司《2020 年第一季度报告》中的其他内容不变，更新后的《2020 年第一季度报告全文》及《2020 年第一季度报告正文》将同日披露于指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。本次更正不会对公司 2020 年第一季度财务状况及经营成果造成影响，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

长城影视股份有限公司董事会

二〇二〇年八月二十八日